

RECEBEMOS DE ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 10/03/2023 VALOR TOTAL: R\$ 7.007,21 DESTINATÁRIO: MUNICÍPIO DE MATELANDIA - AV DUQUE DE CAXIAS 00800, 000 CENTRO MATELANDIA-PR

NF-e

Nº. 000.006.544  
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA**

RUA GENERAL OSORIO, 1330  
PARQUE SAO PAULO - 85803-760  
CASCAVEL - PR Fone/Fax: 45991048159

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.006.544  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4123 0341 1915 0500 0168 5500 1000 0065 4411 3090 3402

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230064253529 - 13/03/2023 16:52:59

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA MERC ADQ TERCEIROS**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9088447503

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

41.191.505/0001-68

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**MUNICÍPIO DE MATELANDIA**

CNPJ / CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

10/03/2023

ENDEREÇO

**AV DUQUE DE CAXIAS 00800, 000**

BAIRRO / DISTRITO

**CENTRO**

CEP

85887-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

10/03/2023

MUNICÍPIO

**MATELANDIA**

UF

FONE / FAX

4532628350

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:52:58

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.553,25	186,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,52	7.007,21
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122,16	7.007,21

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
002395	ACUCAR CRISTAL 5KG	17019900	040	5102	PC	59,0000	19,8000	1.168,20	0,00	0,00		0,00	
006783	BISCOITO DOCE 740GR	19053100	000	5102	PCT	46,0000	6,9000	317,40	317,40	38,09		12,00	
000612	BISCOITO MAISENA 740GR	19053100	000	5102	PC	71,0000	6,9500	493,45	493,45	59,21		12,00	
003721	BISCOITO SALGADO 740GR	19053100	000	5102	PC	59,0000	7,6000	448,40	448,40	53,81		12,00	
000933	CAFE EM PO A VACUO 500GR	09012100	040	5102	UN	95,0000	12,9900	1.234,05	0,00	0,00		0,00	
000639	FARINHA MANDIOCA 1KG	11062000	040	5102	PC	12,0000	6,8000	81,60	0,00	0,00		0,00	
002023	MACARRAO AVE MARIA 500GR	19021100	040	5102	PC	37,0000	3,4000	125,80	0,00	0,00		0,00	
001801	MACARRAO ESPAGUETE 1KG	19021100	040	5102	KG	73,0000	5,2200	381,06	0,00	0,00		0,00	
002758	MACARRAO PARAFUSO 500GR	19021100	040	5102	PC	54,0000	3,2000	172,80	0,00	0,00		0,00	
000300	OLEO DE SOJA 900ML	15079011	040	5102	UN	178,0000	8,6000	1.530,80	0,00	0,00		0,00	
003523	OLEO DE MILHO 900ML	15121911	040	5102	UN	29,0000	17,9000	519,10	0,00	0,00		0,00	
002779	PROTEINA DE SOJA 500GR	21061000	000	5102	PC	28,0000	10,5000	294,00	294,00	35,28		12,00	
002705	SAL REFINADO 1KG	25010020	040	5102	PC	39,0000	1,4500	56,55	0,00	0,00		0,00	
000710	VINAGRE 750ML	22090000	040	5102	UN	46,0000	4,0000	184,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. fisco: Obs:CARGA: 15 PEDIDO: 3552 REPR: 0004 CLIENTE: 83EMP.2924/23 PREG.02/23 SEC.MUNIC.DE EDUCACAOAG.4693-0 CC.45200-9 BANCO DO BRASILCRONOGRAMA Valor Aproximado dos Tributos R\$ 2.157,49 30,78  
Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO